

Referat fra klubbmøte den 13. oktober 2015 i møterom Bolærne på hotellet.

Referent: Gisle Bjørnstad.

President Jan Arne ønsket velkommen 43 medlemmer og en gjest og ledet møtet.

Han informerte om at æresmedlem Johan van Vogt var gått bort.

Han oppfordret også medlemmene om å invitere vår utvekslingsstudent Ethan på aktiviteter.

Videre om at medlemmene engasjerte seg i TV-aksjonen på enten Nøtterøy eller Tønsberg.

Heidi informerte om «Ensomt juletre søker gaver» Dette er et Choice prosjekt, og det var behov for hjelpere hver mandag fra 17.00 til 19.00. Det ble sendt rundt en vaktliste for utfylling.

Kveldens foredragsholder var Petter Aasen, rektor ved Høgskolen i Buskerud og Vestfold.

Han kåserte om "Høgskolens rolle nå og fremover".

Hans bakgrunn var lang ledelsespraksis i tillegg til at han var universitetsprofessor og æresdoktor ved Uppsala Universitet.

Høgskolene i Buskerud og Vestfold var nå fusjonert og har som oppgave å forestå:

Profesjonsrettet, arbeidslivsorientert og samfunnsorientert utdanning på bachelor, master og doktornivå i teknologifag, helsefag, lærer, økonomi. Maritime fag og ledelse.

Utdanningen skal være forskningsbasert, og er utviklet i samarbeid med næringslivet. Det er 4 fakulteter og man kan ta doktorgrad i alle profesjoner.

De har som filosofi at lærestedene skal være lokalt engasjert og internasjonalt konkurransedyktig.

HBV har studiesteder på Bakkenteigen, Kongsberg, Drammen og Ringerike. Det er videre besluttet en fusjon med Høgskolen i Telemark. Det blir da Høgskolen i Sørøst-Norge. Med 8 studiesteder, 1500 ansatte og 7 Ph.d program. Det arbeides for å få universitetsstatus.

Høgskolen har et inntjeningskrav på 20 – 30 millioner av et budsjett på 1,2 – 1,3 milliarder.

Campus Vestfold er den største og vil fortsatt bli det, etter utbygging av mange boliger og struktur.

Den er plassert langt ut på landet, uten offentlige kommunikasjoner, men Campusen håper nå sterkt på at jernbanen skal legges om Bakkenteigen. Videre har de en visjon om «kunnskapsbanen». En ringjernbanetrase via Drammen, Bakkenteigen, Skien og Kongsberg. En gullpakke for regionen.

Universitetet skal være et lokomotiv i regionen for kunnskapsbasert samfunns- og næringsutvikling. HBVT skal være den foretrukne aktør for næringslivet i en region der det virkelig er mye næringsvirksomhet

Videre er størrelse viktig i kampen om EU midler til forskning.

I Norge arbeides det nå for en ny struktur i høyere utdanning. Det er ønske om større enheter, uten at det nødvendigvis skal bety færre studiesteder. Hvert studiested skal imidlertid knyttes til en større enhet.